

TOVERITAR

Amerikan suomalaisten työläisnaisten äänenkannattaja ilmestyy Astoriassa, Ore., joka tilistai The Western Workmen's Pub. Society'n kustantamana.

Tilauhinnat Yhdysvaltoihin:
1 vuosikerta \$1.75. Puoli vuotta \$1.00

Canadaan ja Suomeen:
1 vuosikerta \$2.00. Puoli vuotta \$1.15

TOVERITAR,

Box 99, Astoria, Oregon.

Entered as second-class matter July 18, 1911, at the Postoffice at Astoria, Ore., under the Act of March 3, 1879.

TOVERITAR

(THE WOMAN COMRADE)

Subscription rates in the United States
One year \$1.75 Six months \$1.00

In Canada
One year \$2.00 Six months \$1.15

Toimitus:

HELMI MATTSON,

Box 99, Astoria, Oregon.



Hotellien naistyöläisiä varten laadittu laki 25:ssä valtiossa

Työtunnit naistyöläisille hotelleissa on laillisesti määrätty kahdeksankymmenessä niistä kahdestakymmenestä kahdesta valtiosta, jotka ovat länsipuolella Missisippiä ja viidessä niistä kahdestakymmenestä kudesta valtiosta, jotka ovat itäpuolella Missisippiä. Länsipuolella Missisippiä on yhdeksän valtiota, joissa on kahdeksan ja puolen tunnin työaika. Kuudessa valtiossa työaika on yhdeksän tuntia ja neljässä valtiossa kymmenen tuntia. Itäpuolella Missisippiä niistä viidestä valtiosta ainoastaan yhdessä on työaika rajoitettu kymmeneen tuntiin. Massachusettsissa, ihme tosin, rajoitettu työtunnit 48 viikossa. Kaikista valtioista ainoastaan neljästä on myönnetty seitsemän päivän siellä yksi leppäpäivä.

Kansain naiset yhä taistelutuulella

Kansain kivihiilikolakaisten valtiot ovat päättäneet muori-Jonessin johdolla pitää suuren mielenosoituskokouksen Franklinin kaivannolla. Kokouksen jälkeen marssivat naiset uudelleen Kaivannolle. Uutisessa kerrotaan, että tammik. 31 p:nä aamulla varhain marsi sataviisikymmentä naista Jackson-Walker kaivannon lähettyville ja kehittivät miehenpuolia jättämään työnsä.

Naisten kulkue ei saattanut mitään "trupella" tällä kertaa. Syyn miksi naiset taas jättivät "kotilieden" ja osittivat yksimielistä joukkovoimaansa on seuraava:

"Alexander Hoyat tammik. puolivälissä antoi määräyksen lopettaa lakko sellaisella ehdolla, että kaikki lakkolaiset otetaan työhön, vaan tyhtiöt kieltäytyivät työhön ottamasta niitä, jotka neljä kuukautta sitten Hoyatin astuessa vankilaan ryhtyivät myötätuntoisuuslakkoon. Sentähden jättivät hoyatilaiset mainarit jatkaa taistelua, Lewisin joukkojen värvätessä rikkureita. Joillakin alueilla on muutamia mainareita yötynyt rikkureihin." Tämän luullaan olevan aiheena uuteen naisten mielenosoitukseen.

Tietoja kansainvälisen nais-sihteeristön toiminnasta

A. Kollontay.

Kolmanteen kansainväliseen liittynyt kansainvälinen nais-sihteeristö pitää tehtäväänään toiminta työläisnaisten irti vuosisataisesta passiivisuudesta. Lujittaa heidän itseluottamustaan, saattaa heidät vallankumoukselliseen aktiivisuuteen, yhtymään kansainväliseen vallankumoukselliseen.

Sihteeristöön kuuluu nykyisin toveritaret Klara Zetkin ja Sturm Saksasta, Lucie Colliard Ranskasta sekä

kolme K.K. Toimeenpanevan kom. yhteydessä olevaa sihteeristöä, toveritaret Lilina, Kasparowa ja Kollontay. Viimeainnitu on samalla Kolmannen Internationaalen Toimeenpanevan Komitean jäsen.

Yhden sihteerittären kautta on turvattu kiinteä yhteys Punaisen Ammattiyhdistys Internationaalen kansa-

Nykyisin käy kansainvälinen nais-sihteeristö kahta taistelua: 1) näkökäsien avustamiseksi, ja lähinnä juuri näkökäsien äitien ja lasten avustaminen Venäjällä, 2) vastalauseitten teko porvarillisten valtioiden hyökkäyspolitiikkaa kohtaan Neuvosto-Venäjää vastaan.

Elokuussa julkaisi kansainvälinen nais-sihteeristö Berliin edustajansa kautta vetouksen maailman työläisnaisiin näkökäsien puolesta, vetouksen, joka saavutti vastakaikua monessa maassa. Ruotsalaisen puolueen naisjaosto päätti panna pystyyn lastenkodin näkökäsien puolesta. Saksassa pantin toimeen keräystä, mielenosoituksia j. n. e.

Paitsi Toimeenpanevan komitean asettamia toimenpiteitä näkökäsien avustamiseksi, on kansainvälinen nais-sihteeristö kiinnittänyt kaikkien maiden naisten huomiota erikoisesti lasten pelastamiseen näkökäsien puolesta.

Sekä poliittisista että taloudellisista kuin myös puhtaasti käytännöllisistä syistä asettui kansainvälinen nais-sihteeristö vastustamaan lasten lähtämistä näkökäsien ulkomaille. Sen sijaan kehoitti sihteeristö erimaitten naisjaostoja kunkin voimiansa mukaan huolehtimaan jonkun maan kunnan tai suuremman alueen lapsista tai pakolaisista. Kun ranskalaiset ja englantilaiset työläisnaiset saavat tietää, että niin monen mainitulla alueella olevan lapsen elämä ja terveys riippuu heidän toiminnastaan, niin

varmasti he kaksinkertaisesti voivat varmistaa teot hedelmöittävänsä. Sellaiset teot hedelmöittävät kansainvälistä solidaarisuutta mitä suurimmassa määrin. Mutta välttämättömä on, että jaostot lähettävät edustajia Venäjälle, ja että nais-sihteeristö ponnistaa voimiansa saadakseen jatkuvan, kiinteän yhteyden pyymään yllä avustettavien ja ulkomaitten välillä.

Toinen toimenpide, johon kansainvälinen nais-sihteeristö on ryhtynyt näkökäsien vastaan, on kansainvälinen lasten apu lapsille. Työläislasten alote tulee ilmetä solidaarisuuden teoissa, jotka lujittavat kansainvälisen veljeyden tunnetta nousevassa sukupolvessa. Sellaisilla yksinkertaisilla toimenpiteillä kuin että koululapset uhraavat viikkoa, kynää, kirjoitustaukuja näkökäsien lasten hyväksi, on samalla kertaa sekä aineellinen että moraalinen merkityksensä.

Kansainvälinen nais-sihteeristö järjestää myöskin n. s. lauantaitalkoita näkökäsien hyväksi. Sellaisia talkoita voidaan käyttää vanhainvaatteiden korjaamiseen, lasten vaatteiden ompelamiseen j. n. e.

Sihteeristö työskentelee edelleenkin naisen ammatillisesti kasvattamiseksi. Sen äänenkannattajana on "Työläisnaisten Internationaale", joka on Saksan kielellä ilmestynyt Berliinissä hutikuusta alkaen.

Yksi toveritar on lähetetty Kaukasien Itään. Läheisen Idän ensimmäistä naiskonferenssia valmistellaan.

Tyydytyksellä voidaan todeta, että kansainvälinen nais-sihteeristö on otanut huomattavia edistysaskeleita. Voidaan sanoa, että sen on onnistunut yhden vuoden kuluessa luoda toiminnalle luja perusta proletariaasissa naismaailmassa, ja että se tehokkaasti ottaa osaa Kolmannen kansainvälisen työhön.

AMERIKAN TYÖVÄEN-PUOL. OHJELMA

(Jatk.)

Tällaisen tilanteen edessä Amerikan Työväen Puolue lausuu mielihyväkseen kykenevänsä osottamaan että ensimmäisen kerran koko meidän työväenliikkeemme historiassa on laadittu riittävä ja laajakantoinen ohjelma taisteluhetimitä työläisille työväen unionissa. Moskovan kesäkuussa 1921 pidetty punaisten työväenunionien kongressi merkitsi koko maailman vallankumouksellisen työväenliikkeen ilyn ja kokemuksen yhdistämistä. Tässä kongressissa laadittiin selvä ja määritelty ohjelma, joka taistelevan työväestön viisaasti ja energisesti käyttäntöön pannaan tulee nostamaan Amerikan unionistisen liikkeen nykyisestä haajennustilasta ja viittotaa sille tien yhteiskunnalliseen ja taloudelliseen valtaan — työväen tasavaltaan.

Työväen Puolue näin ollen kehottaa Amerikan luokkatietoisia työläisiä kokoontumaan Punaisen Taloudellisen kansainvälisen liiton juurelle. Se kehottaa niitä tutkimaan huolellisesti Punaisen Kansainvälisen ensimmäisen kongressin pöytäkirjoja ja täsmentämään sen poliittikka: (1) Yhtymällä työalaansa kuuluvan unioniin; (2) Järjestämällä vähemmistöryhmiä kaikkien luokkatietoisten työläisten kanssa sellaisissa unionissa tai liittymällä jo oleviin tämän luokkatietoisiin taistelujärjestöihin; (3) Pyrkimällä näiden luokkatietoisten ryhmien avulla ajamaan läpi radikaalisia ja jyrkkiä ohjelmia unionissa ja syrjäyttämään vastassa tai tiellä olevat vanhoilliset ja taantumuskelliset virkailijat.

Työväen Puolue kannattaa yhden unionin periaatetta kullakin teollisuusalalla. Kilpaileva unionismi on hävitettävä. Vallankumouksellisten työläisten on pysyttävä takapajulla ole-

vien työläisten joukkojärjestöissä. Se tapa, että erotaan joukkojärjestöistä ja perustetaan pikku unionit sillä perustalla, että suuret unionit ovat vanhoillisia, on hylättävä. Vallankumouksellisten yksilöiden tai ryhmien virkavaltaisia erottamisia unionista on kaikki keinoin vastustettava. On seurattava kokoamisen, eikä luottamisen politiikkaa.

Pönsi unionistisesta toiminnasta.

(Liite Työväen Puolueen ohjelmaan)
Amerikan Työväen Puolue kehottaa vallankumouksellisia teollisuusunionia asettumaan yhteistoimintaan täysin ajanmukaisten suunnitelmien pohjalla Yhdysvaltain taantumuskellisissä unionissa olevan neljän, viiden miljoonan työläisen saattamiseksi vallankumoukselliseksi kannalle. Puolue kehottaa niitä liittymään yhteiseen yritykseen taantumuskellisten ammattionioiden muuttamiseksi teollisuusunioniksi ja syrjäyttämään taantumuskelliset johtajat niiden kontrollista.

Punainen Taloudellinen Kansainvälinen, joka muodostuu kaikkien maiden vallankumouksellisten unionien kokonaisuudesta ja luotetuimmista edustajista, on sinä välikappaleena, joka tuo unioniin sen vallankumouksellisen ilyn ja tieteellisen tiedon, mitä on saavutettu niiden yhteisten kokemusten kautta. Työväen Puolue kehottaa Yhdysvalloissa jo olevia vallankumouksellisia unionia seuraamaan Punaisen Taloudellisen Kansainvälisen viittotamaa suuntaa.

Kilpaileva unionismi hylättävä.
Niillä teollisuusaloilla, joissa ammattioniot ovat vallalla ja missä ei laisinkaan ole vallankumouksellisia unionia tai ovat vain pieninä teki-jöinä, Työväen Puolue kehottaa vallankumouksellisia unionisteja hylkäämään kaksoisunionismin ja keskittä-

mään toimintansa ammattionioihin. Tällaisia teollisuusaloja ovat pääkirjapaino-ala, metalliteollisuus, pukuasiassa hillituotanto, rakennusala, teollisuus, rautatiet, kuleusliikenne, teatteriala, sähkö- ja teurastus-teollisuus. Kaikilla näillä aloilla ovat voimakkaat ammattioniot, käsittäen valtavan enemmistön järjestyneistä työläisistä. Teollisuusunionia ei ole joko ollenkaan tai ovat sitten mitättömän pieniä ja merkityksettömiä. Eikä asema ole suinkaan muutettavissa tähän asti käytetyillä menetelytavoilla. Sillä vallankumoukselliset teollisuusunionit tulisivat edelleenkin olemaan kilpailevia unionia näillä aloilla, ja vaatia kaikkia vallankumouksellisia työläisiä kannattamaan tällaista poliittikkaa merkitsevi vain yksinkertaisesti todellisten tehtävien ehkäisemisistä. Vallankumouksellisia teollisuusunionia on kehoitettava lakkauttamaan ylläpitämästä tai perustamasta kilpailevia unionia tällaisilla teollisuusaloilla. Niitä harvoja jäseniä mitä näissä unionissa nykyään on, on kehoitettava menemään vanhoihin unioniin ja järjestymään niissä vähemmistöryhmiiksi. **Voimakkaimpia unionia kannatettava.**

Muutamilla teollisuusaloilla ammattioniot ovat heikkoja ja vallankumoukselliset teollisuusunionit ovat jo josain määrin voineet kehittää järjestörakennettaan. Tällaisia teollisuusaloja ovat pääasiassa metallikalvoiset, kutomoteollisuus, puutavara- ja kenkäteollisuus, leipomo- ja makeistavotantot, autoteollisuus, hotellit, ravintolat ja maanviljelys. Missä vallankumoukselliset unionit ovat saaneet enemmän tai saman verran jäseniä kuin vanhoilliset ammattioniot, siellä Työväen Puolue tulee tarmokkaasti tukemaan vallankumouksellisia unionia tarkoituksella saada ne koko teollisuusalaa käsittäviksi. Missä on olemassa useampia vallankumouksellisia teollisuusunionia samalla teollisuusalalla, niiden jäsenmää-

rän noustessa suuremmaksi tai samansuuriseksi kuin vanhoillisten ammattionioiden, on vallankumoukselliset unionit liitettävä yhteen. Ellei siinä onnistuta, tulee Työväen Puolue kannattamaan sellaista unionia, jolla on suurin vaikutusvalta kyseessä olevassa teollisuudessa.

Unionien teollisuusliittoutumisia tuettava.

Työväen Puolue tulee kannattamaan unionien nykyisiä pyrkimyksiä ammattioniojen hävittämiseksi ja kiinteämpään teollisuusjärjestömuotojen luomiseksi. Niinpä masinistien kansainvälisen järjestön pyrkimys teollisuusunionismin rakentamiseksi Amerikan Työväenliiton sisälle, kuin myöskin läheisemmän liittoyhteyden ja erinäisten rautatietöläisten ammattiosastojen yhteenliittämiseksi tulee samaan puoleen kannatuksen, asettumatta silti kannattamaan niitä taantumuskellisiä johtajia, jotka ovat joutuneet puolittain pakollisesti näiden yritysten mukaan.

Unionia ei ole hajotettava.

Ammattionioissa olevien vallankumouksellisten ryhmien ei ole pyrittävä hajottamaan tai hävittämään näitä unionia, vaan samalla kun ne pyrkivät olemaan niissä jäseninä niin kiinteästi kuin mahdollista, on niiden työnnettävä syrjään niiden byrokraattinen virkakoneisto. Vallankumouksellisten ryhmien on harjotettava agitatoria niiden kysyvien yhteydessä, jotka puhkeavat esille unionien jokapäiväisessä taistelussa. Niiden ratkaisemisessa on käytettävä vallankumouksellisia periaatteita käytännöllisellä tavalla, eikä koskaan pelkästään teoreettisella tai abstraktisella pohjalla. Vallankumouksellisten on oltava käytännöllisempiä kuin heidän vastustajansa. Heidän täytyy käydä käiksi unioni joapäiväisiin asioihin suuremmalla teholla ja ponnella ja samalla kertaa on pyrittävä kaikella voimalla toimimaan käikkädessä edistyneimpiin